
 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

21 июня 2024 г.  № 19/82 

г. Верхотурье 

 

Об утверждении состава Рабочей группы по предварительному 

рассмотрению обращений, жалоб (заявлений) на решения и действия 

(бездействие) нижестоящих избирательных комиссий и их должностных 

лиц, нарушающие избирательные права граждан, а также на нарушение 

информационного обеспечения в ходе подготовки и проведения выборов 

депутатов Думы городского округа Верхотурский 8 сентября 2024 года 

 

В целях реализации полномочий Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии по контролю за соблюдением 

избирательных прав граждан Российской Федерации, порядка и правил 

информирования избирателей, предвыборной агитации, организации работы 

по рассмотрению обращений, жалоб (заявлений), поступающих в период 

подготовки и проведения выборов депутатов Думы городского округа 

Верхотурский, руководствуясь пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона от 

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 

16, пунктами 8, 8-1 статьи 25, пунктом 1 статьи 70 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Верхотурская районная территориальная 

избирательная комиссия Свердловской области р е ш и л а: 

1. Сформировать Рабочую группу по предварительному 

рассмотрению обращений, жалоб (заявлений) на решения и действия 

(бездействие) нижестоящих избирательных комиссий и их должностных лиц, 

нарушающие избирательные права граждан, а также на нарушение 

информационного обеспечения в ходе подготовки и проведения выборов 



депутатов Думы городского округа Верхотурский 8 сентября 2024 года 

(приложение 1). 

2. Утвердить Положение о Рабочей группе Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии по предварительному 

рассмотрению обращений, жалоб (заявлений) на решения и действия 

(бездействие) нижестоящих избирательных комиссий и их должностных лиц, 

нарушающие избирательные права граждан, а также на нарушение 

информационного обеспечения в ходе подготовки и проведения выборов 

депутатов Думы городского округа Верхотурский 8 сентября 2024 года 

(приложение 2). 

3. Признать утратившим силу решение Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии от 31 января 2024 г. № 4/27 «О 

Рабочей группе Верхотурской районной территориальной избирательной 

комиссии по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения 

и действия (бездействие) нижестоящих избирательных комиссий и их 

должностных лиц, нарушающие избирательные права граждан, в ходе 

выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 

года». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии.  

5. Контроль исполнения решения возложить на председателя 

Комиссии Сиворакшу И.А. 

 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А. Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А. Серенко  

 

 


